

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

ALKATETZA ETA ERAKUNDE HARREMANEN SAILA

Euskara Zerbitzua

Euskara ikasteko laguntzak 2020-2021 ikasturtea. Behin betiko zerrendak

2021eko martxoaren 12an egindako ohiko bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak herri-tarrei euskara ikasteko diru-laguntzak emateko deialdiaren oinarriak (2020-2021 ikasturtea).

2021eko urriaren 6an Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko Zinegotzi Ordezkariek onartu eta baztertuen behin-behineko zerrendak onartu zituen, baita dokumentazioa osatu behar zutenen zerrenda ere, eta hamabost laneguneko epea zabaldu zen erreklamazioak aurkeztu na-hiz agiri osagarriak aurkezteko.

Epe hori amaitu ondoren, diru-laguntza eskabideak baloratzeko eraturako kide anitzeko organoa bildu da 2021eko azaroaren 3an eta aurkeztutako dokumentazio eta erreklamazioak aztertuta, 2021eko azaroaren 3ko txostenean diru-laguntzen behin betiko erabaki proposamena egiten du aipaturako kide anitzeko organoak.

Izan ere, deialdiko zortzigarren oinarrian ezartzen denez, Tokiko Gobernu Batzarrak Euskara Zerbitzuko Zinegotzi Ordezkarieren esku uzten du diru-laguntza horiek emateko eskumena; Alkatetza Saileko Euskara Zerbitzuak helaraziko dio emateko proposamena Euskara Zerbitzuko Zinegotzi Ordezkaritari, kide anitzeko organo baten bidez, azaroaren 17ko Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren 22. artikulua xedatutakoarekin bat. Hiru kidek osatuko dute organo hori: Euskara Zerbitzuko Buruak edo ordezko izendatzen duenak eta Euskara Zerbitzuko bi teknikariek.

Adierazitakoarekin bat, Euskara Zerbitzuak honako erabaki proposamena aurkezten dio Alkate-tza eta Erakunde Harremanen Saileko Zinegotzi Ordezkaritari:

1. Programa arruntean eta berariazko programan onartutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

2. Programa arruntean eta berariazko programan baztertutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

Hauek izan dira baztertze arrazoiak:

Epez kanpo aurkeztea.

Erroldatuta ez egotea.

Udal langilea izatea.

Deialditik kanpoko ikastaroa.

Iraupen laburreko ikastaroa.

HABEk diruz laguntzen ez duen ikastaroa.

Eskatu baino gutxiagoko bertaratzea.

Kontuan izanik azaroaren 17ko Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege orokorrean, uztailaren 21eko 887/2006 erregeren dekretuan –zeinen bidez lege horren arautegia onartzen baita– eta Vitoria-Gasteizko Udalaren diru-laguntzak eta laguntzak arautzeko ordenantzan –2006ko urtarilaren 13ko ALHAOn argitaratua, 6 zk– xedatutakoa.

Ikusirik herritarrei euskara ikasteko diru-laguntzak (2020-2021eko ikasturtea) emateko deialdiaren oinarriak.

Ikusirik Alkateak 2020ko urriaren 1ean eskumenak eskuordetzeko eman zuen Dekretua, Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko Zinegotzi Ordezkariak hauxe,

Ebatzi du

Lehenengoa. Programa arruntean eta berariazko programan onartutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

Bigarrena. Programa arruntean eta berariazko programan baztertutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

Hirugarrena. Ebazpen hau eta zerrendak San Antonio kaleko eta gizarte etxeetako herritarrei laguntzeko bulegoetan argitaratzea, baita udal iragarki taula digitalean, euskaltegietakoa idazkaritzetan eta ALHAOn ere.

Ebazpenak administrazio bidea agortzen du eta horren kontra berraztertzeko errekurtsua aurkez dezaketela erabakia hartu duen organo berari zuzendua, hilabeteko epean, emaitzak ofizialki argitaratzen diren egunaren biharamunetik –ondorio horietarako ALHAOn argitaratzen den eguna izango da balioduna–; edo aukeran, administrazioarekiko auzi-errekurtsua aurkez dezaketela Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, argitalpen ofiziala egiten den egunaren biharamunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2021eko azaroaren 4an

Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko zinegotzi ordezkaria
RAIMUNDO RUIZ DE ESCUDERO EZCURRA

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
5682944	600,96
7966739	300,48
12781960	150,24
13160059	187,8
13174387	300,48
13299487	150,24
13307293	300,48
14859196	150,24
15400167	300,48
16076320	150,24
16235762	300,48
16250877	150,24
16251912	300,48
16256876	300,48
16262381	150,24
16262806	150,24
16263326	300,48
16266149	187,8
16266946	300,48
16269555	150,24
16270261	300,48
16271419	150,24
16275280	300,48
16277410	300,48
16279151	1201,92
16280500	300,48
16281213	150,24
16281393	300,48
16283702	150,24
16287080	300,48
16287773	150,24
16288110	300,48
16288243	600,96
16288566	300,48
16289454	600,96
16289667	1201,92
16290016	300,48
16290190	150,24
16291212	150,24
16292043	150,24
16292203	150,24
16292459	300,48
16292617	150,24
16292988	1201,92
16295094	300,48
16297673	300,48
16297760	150,24
16298013	150,24

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
16298305	187,8
16298326	751,2
16298390	300,48
16299186	600,96
16299695	300,48
16299889	150,24
16300649	300,48
16301322	150,24
16301994	150,24
16608424	600,96
17440323	150,24
18591347	150,24
18591366	375,6
18591685	1201,92
18592142	1201,92
18594338	300,48
18594537	600,96
18595096	300,48
18595370	300,48
18596047	300,48
18596098	300,48
18596263	300,48
18596315	300,48
18596447	300,48
18597233	187,8
18597459	150,24
18597477	150,24
18598261	600,96
18599264	187,8
18599396	300,48
18599770	300,48
18601298	187,8
18601912	150,24
18602148	187,8
18602499	300,48
18602653	300,48
22730128	300,48
23312095	150,24
30567616	300,48
30599810	300,48
30691858	150,24
43553491	150,24
44000620	300,48
44196495	150,24
44670856	300,48
44671215	187,8
44671816	600,96
44672671	187,8

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
44673059	150,24
44673473	150,24
44673518	300,48
44673773	300,48
44675195	150,24
44675237	600,96
44675347	375,6
44675382	300,48
44675442	1201,92
44676107	300,48
44676333	300,48
44676786	300,48
44677111	300,48
44677536	600,96
44677639	300,48
44677663	300,48
44678188	187,8
44678383	150,24
44679032	600,96
44679150	300,48
44679564	300,48
44680046	375,6
44680206	600,96
44681018	600,96
44681020	300,48
44681947	150,24
44682008	300,48
44682022	150,24
44682059	150,24
44682245	300,48
44682551	150,24
44682577	375,6
44682777	375,6
44684225	150,24
44684297	150,24
44684335	150,24
44684686	150,24
44684824	150,24
44684879	150,24
44685030	300,48
44685529	150,24
44685539	300,48
44685637	150,24
44685908	300,48
44914710	300,48
45144886	150,24
45553305	300,48
45809079	150,24

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
46351071	1201,92
47683139	300,48
48145396	300,48
53222302	300,48
53980527	1201,92
53980619	150,24
53981237	300,48
53982155	1201,92
53982156	300,48
58006811	600,96
58007629	300,48
58008891	600,96
58008970	1201,92
58009311	300,48
58011862	300,48
58012165	300,48
58012551	300,48
58015061	150,24
58016667	300,48
58027012	300,48
58028499	300,48
58030153	150,24
58031302	300,48
58046406	1201,92
58067886	300,48
58495116	600,96
70057596	300,48
70872602	150,24
71285812	300,48
71295499	150,24
71296948	150,24
71341034	375,6
71348540	300,48
71350624	150,24
71350994	150,24
71352381	150,24
71882605	300,48
71935826	150,24
71939770	150,24
72049716	300,48
72127612	600,96
72406108	150,24
72566564	300,48
72696349	375,6
72719004	1201,92
72719782	300,48
72719877	187,8
72720563	600,96

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
72721017	150,24
72721050	150,24
72721422	150,24
72721433	300,48
72721516	150,24
72721826	600,96
72722398	187,8
72722399	150,24
72722483	300,48
72723205	150,24
72723490	300,48
72723598	150,24
72723743	300,48
72724582	187,8
72725512	150,24
72725663	300,48
72726174	150,24
72726480	300,48
72726778	187,8
72727155	300,48
72727261	150,24
72727596	1201,92
72727683	1201,92
72728673	187,8
72729362	150,24
72729365	150,24
72729639	150,24
72730221	300,48
72731351	300,48
72731567	300,48
72731865	150,24
72731889	1201,92
72732004	300,48
72732006	187,8
72732085	300,48
72733096	300,48
72733277	300,48
72733327	600,96
72733973	300,48
72734047	150,24
72734336	150,24
72734831	375,6
72734941	600,96
72735013	150,24
72735866	600,96
72735886	300,48
72736077	150,24
72736220	300,48

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
72736228	375,6
72736234	300,48
72736669	187,8
72737400	300,48
72737660	150,24
72738469	300,48
72738689	300,48
72738784	150,24
72739107	150,24
72739115	1201,92
72739502	300,48
72740410	1201,92
72740539	600,96
72740818	1201,92
72741506	150,24
72741757	1201,92
72742089	150,24
72742132	300,48
72742176	1201,92
72742404	375,6
72742601	300,48
72742768	600,96
72742883	600,96
72743315	300,48
72743337	300,48
72743416	300,48
72743475	150,24
72743627	300,48
72743678	1201,92
72743853	300,48
72743854	300,48
72744247	187,8
72744490	150,24
72744542	300,48
72744850	150,24
72745051	1201,92
72745140	300,48
72745144	300,48
72745403	1201,92
72746180	600,96
72746633	150,24
72746805	150,24
72746856	600,96
72746974	300,48
72747231	150,24
72747344	300,48
72747629	600,96
72747816	300,48

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
72748103	150,24
72748528	300,48
72748678	600,96
72748750	300,48
72749211	1201,92
72749622	300,48
72749870	375,6
72749879	150,24
72749919	150,24
72750103	300,48
72750266	150,24
72750576	600,96
72751005	300,48
72751021	300,48
72751266	300,48
72751410	600,96
72751508	150,24
72751828	150,24
72752120	1201,92
72752871	300,48
72753013	1201,92
72753020	300,48
72754008	150,24
72754048	600,96
72754879	1201,92
72755014	150,24
72755719	150,24
72755942	150,24
72756479	150,24
72756657	150,24
72756815	150,24
72757120	600,96
72757139	150,24
72757564	150,24
72757787	150,24
72757820	375,6
72758760	150,24
72758883	600,96
72799943	300,48
72825051	300,48
72825062	300,48
72825345	300,48
72825389	150,24
72825635	150,24
72825736	300,48
72825946	300,48
72826107	150,24
72826309	375,6

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
72826354	375,6
72826684	300,48
72826972	150,24
72827412	150,24
72827815	1201,92
72827853	1201,92
72828244	150,24
72828398	300,48
72828497	1201,92
72828514	150,24
72828855	300,48
72828895	600,96
72829404	1502,39
72830061	1201,92
72830600	300,48
72830918	150,24
72831099	600,96
72831368	150,24
72831697	150,24
72832633	1201,92
72832639	150,24
72833130	300,48
72833597	300,48
72833897	150,24
72840456	375,6
72840766	300,48
72841075	300,48
72841582	300,48
72841689	150,24
72842914	300,48
72843030	375,6
72843281	1201,92
72843721	300,48
72844464	150,24
72844576	150,24
72844594	300,48
72844957	600,96
72845392	375,6
72845558	150,24
72845872	150,24
72845879	1201,92
72847049	150,24
72847454	150,24
72847610	150,24
72848562	150,24
72849007	600,96
72850178	300,48
72851475	150,24

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 20-21 IIKASTURTEA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK	
NAN	LAGUNTZA
72851878	150,24
72852194	300,48
72852562	300,48
72853197	150,24
72854187	600,96
72854307	150,24
72854620	300,48
72854685	150,24
72855119	150,24
72855698	600,96
72856692	150,24
72857578	600,96
72858664	150,24
74862273	375,6
76133017	300,48
78560667	300,48
78757789	150,24
78869624	150,24
78931587	300,48
78942083	150,24
79000507	300,48
58497746Y	300,48
X5443307N	751,2
X5636227P	150,24
X5636227P	150,24
X7976910G	300,48
Y1387239P	600,96
Y2524349K	300,48
Y4822817F	187,8
Y4997557	150,24
Y6026674K	300,48
Y6848833E	150,24
Y8052303V	300,48
Y8052394Q	600,96

EUSKARA IKASTAROAK: DIRU LAGUNTZAK.2020-2021 IKASTURTEA

BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA	
NAN	ARRAZOIA
16271871	bi ikastaro (udakoa<90ordu eta ikasturtekoa<140ordu)
16278544	UDALETXEKO LANGILEA DA
16290903	< % 80 asistentzia
16293169	ez ditu ordu minimoak betetzen (80 ordu)
16297837	bi ikastaro (udakoa<90 ordu; bestea <%80asistentzia)
16300392	< % 80 asistentzia
16300724	IKASTAROA EZ HOMOLOGATUA
16302332	ez dago erroldatuta
18590968	<140 ordu
18596726	<140 ordu
18597437	< 140 ordu
18601482	<140 ordu ; urritik ekainera
30676037	<90 ordu ; < %80 asistentzia
44671145	< 90ordu ; < %80 asistentzia
44677620	< % 80 asistentzia
44678117	< % 80 asistentzia
44678373	IKASTAROA EZ HOMOLOGATUA
44679164	IKASTAROA EZ HOMOLOGATUA
44681435	< % 80 asistentzia
44681467	IKASTAROA EZ HOMOLOGATUA
44683571	bi ikastaro (udakoan <90 ordu ; bestean < % 80)
44823033	< 140 ordu
48127076	< % 80 asistentzia
52978139	< 140 ordu
53981971	IKASTAROA EZ HOMOLOGATUA
58012704	AURREKO IKASTURTEKOA
58016344	IKASTAROA EZ HOMOLOGATUA
58031914	< 140 ordu (urritik ekainera)
58034176	< % 80 asistentzia
71277328	< 140 ordu
71348538	ez dago erroldatuta
72473473	< % 80 asistentzia
72718717	< 140 ordu
72720834	< % 80 asistentzia
72722935	< % 80 asistentzia
72726981	< % 80 asistentzia

EUSKARA IKASTAROAK: DIRU LAGUNTZAK.2020-2021 IKASTURTEA

BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA	
NAN	ARRAZOIA
72727231	< 140 ordu bi ikastaroetan
72729043	ez dago erroldatuta
72731033	2 ikastaro 80 + 84 ORDU (ikasturtekoa ez du aurkeztu)
72733630	< % 80 asistentzia
72734133	< % 80 asistentzia
72743269	<140 ordu
72743344	< 140 ordu
72744325	< 140 ordu
72745047	< % 80 asistentzia
72745871	< % 80 asistentzia
72746822	< % 80 asistentzia
72750104	bi ikastaro (batean <140 ordu ; bestean < % 80 asistentzia)
72750532	ez dago erroldatuta
72751085	< % 80 asistentzia
72751754	< % 80 asistentzia
72752160	< % 80 asistentzia
72752192	UDALETXEKO LANGILEA DA
72753743	<140 ordu
72753744	< 140 ordu
72755192	< 140 ordu
72756182	EPEZ KANPO ikastaroa 2021/06/29tik-2021/07/22ra
72758259	bi ikastaro (batean <140 ordu; bestean < % 80 asistentzia)
72798925	< % 80 asistentzia
72825369	< % 80 asistentzia
72829425	< % 80 asistentzia
72829642	< % 80 asistentzia
72830108	< % 80 asistentzia
72834108	< % 80 asistentzia
72840647	< 90 ordu
72841324	< % 80 asistentzia
72844884	< % 80 asistentzia
72846855	IKASTAROA EZ HOMOLOGATUA
72847764	ikastaroa EZ HOMOLOGATUA + < 90 ordu
72849226	< % 80 asistentzia
72850428	< 140 ordu
72855037	< % 80 asistentzia

EUSKARA IKASTAROAK: DIRU LAGUNTZAK.2020-2021 IKASTURTEA

BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA	
NAN	ARRAZOIA
72856321	< % 80 asistentzia
72857942	< 140 ordu (maiatzako ikastaroa)
73434403	< % 80 asistentzia